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Poświęcenie tablicy Sługi BoŜego Bogdana 
Jańskiego 

 

JuŜ miesiąc minął jak poświęciliśmy tablicę 
opisującą postać człowieka, dzięki któremu istnieje 
Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana Naszego 
Jezusa Chrystusa. 

O Słudze BoŜym Bogdanie Jańskim napisano 
juŜ tak wiele, Ŝe nieduŜo moŜna tu dodać. Z całą 
pewnością jak podawał Piotr Semenenko był on 
Apostołem Zmartwychwstania. Od nas, parafian 
kościoła pod wezwaniem Zmartwychwstania 
Pańskiego, naleŜy mu się najwięcej czci i oddania, a 
przede wszystkim modlitwy o rychłą beatyfikację oraz 
kanonizację. 

Natomiast my, zabiegani, zatroskani 
codziennymi sprawami, często zapominamy o tym 
wielkim dla nas człowieku. Jednak w kaŜdą niedzielę, 
kiedy po mszy św. odmawiamy „Modlitwę 
zmartwychwstańczą” wspólnie z celebransem 
i pozostałymi ministrantami w zakrystii, 
przypominamy sobie Twórcę Zgromadzenia Ojców 
Zmartwychwstańców.  

JuŜ wiele lat temu, kiedy byłem radnym 
Osiedla Wilda pierwszej kadencji wpadłem na pomysł, 
aby plac-skwer przed naszym kościołem parafialnym 
nazwać imieniem Bogdana Jańskiego. Mój pomysł 
zyskał aprobatę przed rokiem i dzięki poparciu Ojca 
Prowincjała Tadeusza, Ojca Proboszcza Adama, 
wszystkich radnych Rady Osiedla Wilda moŜliwa była 
realizacja tablicy pamiątkowej, która przypomina nam 
wszystkim Bogdana Jańskiego, jego myśl i charyzmat. 

Ale nie byłoby tego dzieła, gdy nie Wy, drodzy 
Parafianie, którzy złoŜyliście na listach kilkaset 
podpisów popierających moją propozycję. Za to
chciałem Wam w tym miejscu jak najserdeczniej 
podziękować. Dziękuję wszystkim tym, którzy w 
jakimkolwiek stopniu przyczynili się do zakończenia 
dzieła poświęconego Wielkiemu Człowiekowi 
Bogdanowi Jańskiemu. MoŜe jest to dzieło skromne, 
ale teŜ i skromnym człowiekiem był Bogdan Jański.  

I na zakończenie – cieszę się bardzo, Ŝe choć w 
jakimkolwiek stopniu przyczyni się ono do pamięci o 
Nim i modlitwy w Jego intencji. 

Mariusz Bielica
 

SPOT. 
 

Wilda to dzielnica sprzeczności. Zaniedbane 
kwartały kamienic sąsiadują z nowymi plombami 
mieszkaniowymi i nowoczesnymi biurowcami. Jest 
teŜ tutaj takie miejsce, które łączy tradycję ze 
światowymi trendami. Na terenie parku Jana Pawła II 
w odrestaurowanym XIX-wiecznym budynku dawnej 
elektrowni znalazł swoje miejsce SPOT. Pod tą nazwą 
kryje się idea kreatywnego spędzania wolnego czasu 
wykorzystująca zainteresowania sztuką, designem, 
literaturą, modą, stylizacją, zdrowiem, a nawet 
kuchnią.  

Oferta SPOT. jest więc unikatowym 
połączeniem, którego nie znajdziesz nie tylko 
w innych dzielnicach Poznania, ale i w Polsce. 
Nowoczesne wnętrze wpisane w przemysłową 
architekturę mieści obecnie na parterze restaurację, 
concept store – sklep z niebanalnymi przedmiotami 
oraz „Księgarenkę” – miejsce warsztatów dla dzieci.  

Jednym z filarów idei SPOT. jest concept store, 
sklep z autorskim wyborem marek i produktów 
gwarantujący nowe doświadczenie kupowania. 
Prezentuje zarówno rzeczy unikatowe, dostępne 
w krótkich seriach, jak i wysokiej jakości produkty 
wytwarzane seryjnie. Obok concept store pod opieką 
Daniela Olssona działa autorska restauracja łącząca 
róŜne europejskie i azjatyckie smaki zachęcając do 
odpoczynku przy posiłku i kawie.  

Sąsiadująca z restauracją „Księgaręka” to nie 
księgarnia, mimo prowadzonej sprzedaŜy ksiąŜek ani 
świetlica, choć umoŜliwia dzieciom twórcze spędzenie 
czasu. Przede wszystkim – jak mówią Zosia Bednarek 
i Ola Gerlach, prowadzące „Księgarkę” – „jest to 
miejsce, w którym dziecko czuje się jak w sercu 
swojego świata”. Na jednej z dwóch antresoli działa 
księgarnia BOOKarest z wyselekcjonowaną ofertą 
ksiąŜek, przede wszystkim z zakresu sztuki i designu.  

Niewątpliwie SPOT. to miejsce dla ludzi 
chcących w nietypowy sposób  spędzić czas, wziąć 
udział w warsztatach, wypić kawę, poczytać, 
poprzebywać wśród przyjaciół i rodziny. W tym celu 
przede wszystkim została stworzona fundacja SPOT., 
która skupia się na promocji sztuki i kultury, 
przyczynia się do organizacji ciekawych artystyczno- 

dokończenie na następnej stronie
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Spotkania komisji 

Komisja Gospodarki Przestrzennej 
i Komunalnej 

20-05-2008 

Komisja Organizacji i Spraw 
Samorządowych 

27-05-2008 

Komisja Oświaty, Wychowania, Kultury i 
Kultury Fizycznej 

06-05-2008 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego 

13-05-2008 

DyŜury Komisji odbywają się we wtorki 

w Gimnazjum nr 42 przy ulicy Św. Jerzego 6/10 

w godzinach od 18.00 do 19.00. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

Wilda na adres poczty elektronicznej 

rada.osiedla@o2.pl lub podać osobiście na jednym 

z dyŜurów komisji stałych. 

Konkurs składać się będzie z dwóch etapów: 

osiedlowego (do 5 lipca br.) i miejskiego (do 30 

sierpnia br.), a dla zwycięzców przewidziane są 

atrakcyjne nagrody. W kaŜdym etapie specjalnie 

powołane komisje będą odwiedzać zgłoszone miejsca 

i oceniać je według określonej punktacji. 

Pomysłodawcy konkursu mają nadzieję, Ŝe 

rywalizacja w ukwiecaniu domów i ogrodów 

przyczyni się do poprawy warunków Ŝycia w mieście, 

jego estetyki zarówno w miejscu zamieszkania, jak 

i w  pracy oraz utrwali wizerunek Poznania jako 

miasta dbającego o tereny zielone. 

Wszystkich mieszkańców Wildy serdecznie 

zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie. 

Jakub Jackowski

 Konkurs „Zielony Poznań” 

Urząd Miasta Poznania ogłosił właśnie konkurs 

pt.: „Zielony Poznań”, w którym wybierane będą 

najpiękniejsze miejsca zielone w mieście. Konkurs 

przeprowadzony będzie w 5 kategoriach: 

1. Zieleńce, kwietniki osiedlowe, zakładowe, 

szkolne i zielone podwórka; 

2. Balkony, tarasy, loggie i okna; 

3. Ogrody przydomowe; 

4. Działki na terenach Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych; 

5. Pasy zieleni utworzone w ciągu ostatniego roku. 

Udział w konkursie moŜe wziąć kaŜdy 

mieszkaniec Poznania. Swoje zgłoszenie (formularz 

do pobrania w Urzędzie Miasta, punktach 

informacyjnych POZSERWISU i na stronie 

www.city.poznan.pl) naleŜy przesłać Radzie Osiedla  

dokończenie z poprzedniej strony 

kulturalnych wydarzeń takich jak wystawy, spotkania i 

warsztaty. Jest to więc miejsce dla wszystkich 

zainteresowanych współtworzeniem kulturalnej oferty 

Poznania, której SPOT. stanie się niezaprzeczalnie 

waŜną częścią. 

Monika Sadowska
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